



Romeo Tran

Concepteur/Designer 3D PRODUITS/BIJOUX

Paris, France

[Portfolio link](#)

[Portfolio file](#)

[View profile on Dweet](#)

Links

[Website](#) [LinkedIn](#)

Languages

French (Fluent)

About

Designer/Concepteur 3D BIJOUX

Sculpteur/Modeleur et concepteur 3D passionné par l'histoire de l'art et du bijou depuis plus de 10 ans, j'ai intégré plusieurs formations dont la Haute Ecole de Joaillerie à Paris ainsi que l'école des Gobelins pour me perfectionner et valider mes compétences en tant que modeleur et concepteur 3D en Joaillerie.

Je maîtrise à ce jour plusieurs outils de conceptions et de rendu 3D tel que Zbrush que je maîtrise parfaitement, Rhinoceros 3D (10 ans d'expérience), Rhinogold, Powershape, Keyshot.

J'ai également une certaine expertise de l'impression 3D sur des machines de types PLA (Filament) et SLA (Résine).

Ma passion pour cet univers m'amène à constamment affiner ma créativité et à continuellement enrichir mes compétences.

Par mon expérience en tant qu'indépendant, je sais être autonome, rigoureux et organisé dans mon travail pour apporter le meilleur sur chaque projet que j'entreprends.

BRANDS WORKED WITH

DESRUES SAS

Lalique

LEORENO |

Experience



● Concepteur/Designer 3D PRODUITS/BIJOUX - Responsable design BIJOUX

Lalique | Jun 2019 - Nov 2022

Sculpteur/Concepteur 3D Produits/Bijoux Sculpteur/Concepteur 3D Produits/Bijoux

Lalique Group SA

CREATION ET CONCEPTION 3D de pièces en cristal (Pièces décoratives/Parfums/Bijoux fantaisie/Joaillerie)

Réalisation d'un projet à partir d'un brief, jusqu'à la fabrication du produit final.

- Recherches et moodboards suivant un thème de collection
- Dessins des pièces (sketch, rough, gouachés) et réalisation des plans

Mise au point technique (faisabilité) et suivi de projet en collaboration avec les usines de production

- Conception CAO / modelage de la pièce en 3D
- Rendu 3D via le logiciel Keyshot
- Impression 3D sur imprimante Raise 3D/Ultimaker/Formlabs pour une étude

des volumes et une projection visuelle de la pièce CREATION ET CONCEPTION 3D de pièces en cristal (Pièces décoratives/Parfums/Bijoux fantaisie/Joaillerie) Réalisation d'un projet à partir d'un brief, jusqu'à la fabrication du produit final. - Recherches et moodboards suivant un thème de collection - Dessins des pièces (sketch, rough, gouachés) et réalisation des plans Mise au point technique (faisabilité) et suivi de projet en collaboration avec les usines de production - Conception CAO / modelage de la pièce en 3D - Rendu 3D via le logiciel Keyshot - Impression 3D sur imprimante Raise 3D/Ultimaker/Formlabs pour une étude des volumes et une projection visuelle de la pièce;

Compétences : · ZBrush · Rhinoceros 3D · Keyshot · RHINOGOLD · POWERSHAPE · Adobe Photoshop · Adobe Illustrator · Impression 3D · Sculpture traditionnelle

● **Concepteur/maquettiste 3D**

DESRUES SAS | Jan 2017 - May 2019

CONCEPTION 3D des bijoux et boutons pour les collections

Chanel, Saint Laurent, Balenciaga, Alexander Wang selon le cahier des charges.

- Etude du brief et conception 3D de la pièce
- Réaliser des rendus 3D pour une présentation client
- Préparer et optimiser les fichiers pour l'impression 3D
- Imprimer des prototypes et ,outillages sur Zortrax (Dépôt) de fil et-Formlabs (Résine) Stéréolithographie

- Scanner et post-traiter les données acquises
- Travailler en équipe avec les différents services (Création, Maquettes, Bureau d'études...)

Compétences : · ZBrush · Rhinoceros 3D · Keyshot · RHINOGOLD · POWERSHAPE · Adobe Photoshop · Adobe Illustrator · Impression 3D · Sculpture traditionnelle

● **Concepteur 3D/ freelance**

LEORENO | | Nov 2010 - Dec 2016

Service de prototypage en conception/sculpture et impression 3D
Produit/Figurines/Bijoux

- Etude du brief client et réalisation cire ou conception 3D
- Réaliser des rendus et animation 3D pour une présentation client
- Préparer et optimiser les fichiers pour l'impression 3D
- Impression du prototypes sur imprimante résine Formlabs (stéréolithographie)

Compétences : · ZBrush · Rhinoceros 3D · Keyshot · RHINOGOLD · POWERSHAPE · Adobe Photoshop · Adobe Illustrator · Impression 3D · Sculpture traditionnelle

Education & Training

2017 - 2017

● **Haute Ecole de Joaillerie**

Niveau 1 et Niveau 2 , Formation - RHINOCEROS 3D (Perfectionnement joaillerie)

2017 - 2017

● **CADLINK PARIS**

NIVEAU 2, Formation conception CAO RHINOGOLD

2016 - 2016

● **Gobelins PARIS - École de l'image**

(Perfectionnement Joaillerie) NIVEAU 2, Formation Zbrush